

# Trivselsforældre på Marstal Skole

## Kære trivselsforælder

Tak fordi du har sagt ja til at være trivselsforælder i dit barns klasse.

Vi har her samlet lidt information om, hvilken rolle du som trivselsforældre kan spille i dit barns klasse sammen med de øvrige forældre, lærere, pædagoger, ledelsen samt os i skolebestyrelsen.

Med ønsket om et godt samarbejde til gavn og glæde for vores børn.

Med venlig hilsen skolebestyrelsen

## Rollen som trivselsforælder

Grundlæggende er din opgave som trivselsforælder at bidrage til børnenes trivsel ved at yde opbakning til klassefællesskabet samt at være bindeled mellem klassen og skolebestyrelsen.

*Trivselsforældrenes rolle er udarbejdet og beskrevet i samarbejde mellem skolebestyrelsen, skolens personale samt repræsentanter for forældrene.*

## Trivsel

Trivsel og tryghed giver bedre læring og gladere børn. Det er påvist, at undervisningsmiljøet og fællesskabet på skolen forbedres, når forældrene inddrages i arbejdet med at skabe bedre trivsel for eleverne, derfor spiller du som trivselsforælder en vigtig rolle.

## Valg af Trivselsforældre

Optimalt set er der tre til fire trivselsforældre i hver klasse.

Trivselsforældrene vælges ved starten af skoleåret ved opstilling og efterfølgende afstemning.

*Hvert år er mindst én trivselsforælder på valg. Første gang der vælges trivselsforældre, aftales det, hvem der hhv. tager ét år og to år.*

Trivselsforældre vælges forskudt for to år ad gangen, således at der kan overleveres viden og erfaringer blandt de siddende trivselsforældre.

*I kan eksempelvis opdele opgaverne, så nogle varetager de sociale arrangementer og fester, mens andre varetager de opgaver der forekommer i hverdagen.*

Om I vælger at uddelegere opgaverne imellem jer, er helt op til jer selv. Det vigtige er, at I samarbejder omkring at skabe trivsel i klassen.

## Når du er valgt

Når du er valgt, opfordrer vi til, at der afholdes et opstartsmøde mellem klasselærer og de øvrige trivselsforældre. Det vil være klasselæreren, der tager initiativ til mødet. Det kan eventuelt afholdes i forlængelse af det forældremøde, hvor der er valg til trivselsforældre. Her kan I tale om hvordan I samarbejder og hvilke aktiviteter I skal udføre.

## Hvad gør en Trivselsforælder?

For at gøre opgaven så håndgribelig som muligt har vi nedenfor beskrevet, hvad du som trivselsforælder kan gøre for, at skabe større sammenhængskraft i klassen.

- Være imødekommende og lydhør overfor andre forældres idéer eller bekymringer
- Invitere dine medforældre til dialog, f.eks. ved at spørge før hvert trivselsforældremøde, om andre forældre har emner, som de ønsker skal drøftes
- Drøfte klassens trivsel med lærere og pædagoger samt videreformidle henvendelser fra øvrige forældre til disse
- Agere bindeled mellem forældre og skolebestyrelse ved eksempelvis at videreformidle henvendelser fra klassens øvrige forældre
- Koordinere aktiviteter med de øvrige trivselsforældre, forældre samt lærerne

## Samarbejde

For at I kan få en aktiv rolle, er det afgørende, at I har et godt samarbejde med klasselæreren, der gerne vil inddrage jer i arbejdet med at skabe trivsel i klassen.

Dertil er det vigtigt at I har god dialog med andre, der spiller en rolle i klassen, eksempelvis: øvrige forældre, lærere, pædagoger og skolebestyrelsen. Vi opfordrer derfor til, at I undersøger, hvilke personer der er relevante for jeres rolle, samt hvordan I kan kontakte dem.

*Det kan være en god idé, at I i samarbejde med klasselæreren aftaler nogle fokusområder, der er relevante for klassen.*

## Aktiviteter

Det er de konkrete aktiviteter I, som Trivselsforældre udfører, der er med til at skabe bedre trivsel i klassen. Vi har derfor nedenfor beskrevet nogle løbende aktiviteter, som vi opfordrer til at I udfører.

### Løbende aktiviteter

- Informere de øvrige forældre og evt. klassen om rollen som trivselsforældre samt om jeres arbejde
- Informere om nye elever og eventuelt om elever der forlader klassen - efter aftale med klasselæreren og forældre til de elever der forlader klassen.
- Byde nye elever og forældre velkommen i klassen og organiserer modtagelse, legeaftaler mm.
- Sociale aktiviteter med elever og/eller forældre
- Mødes og samarbejde med skolebestyrelsen

Dertil har vi lavet en årsplan, som bliver en del af en folder der bliver udleveret til Trivselsforældrene. Her vil I kunne skrive ind, hvornår I gør hvad. I årsplanen vil der allerede være angivet nogle faste aktiviteter og der er også plads til jeres egne ideer.